Chefarztambulanz
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Norma Wagner
Chefarztsekretariat:

Telefon: 0681 406-1301

Telefax: 0681 406-1383
gynaekologie@caritasklinikum.de

Gyndkologisch-onkologische Tagesklinik

Anmeldung:
Sigrid Luxenburger

Telefon: 0681 406-1294 (1342)
Telefax: 0681 406-1343
s.luxenburger@caritasklinikum.de

Geburtshilfe/Vorstellung vor Entbindung

Gyndkologische Ambulanz
Telefon: 0681 406-1370

Telefax: 0681 406-1379
gyn.ambulanz@caritasklinikum.de

Stationssekretariat der Frauenklinik

Anja Heikaus / Susanne Schmid
Telefon: 0681 406-1312
Telefax: 0681 406-1329
a.heikaus@caritasklinikum.de
s.schmid@caritasklinikum.de
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CaritasKlinikum
Saarbriicken

Akademisches Lehrkrankenhaus
der Universitat des Saarlandes
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Zentrum fiir Geburtshilfe
und Frauenheilkunde

SEHR GEEHRTE KOLLEGINNEN
UND KOLLEGEN,

aus aktuellem Anlass mdchte ich Ihnen einige wichtige organi-

satorische Verdnderungen mitteilen, die fiir die Zusammenar-
beit von grofler Bedeutung sind:

Wie Sie vielleicht bereits schon wissen, wurde im Bereich der
Gyndkologie und Geburtshilfe zwischen dem CaritasKlinikum
und dem Winterberg Klinikum eine Kooperation geschlossen.
Die entsprechenden Anderungen sind in den letzten Monaten
schrittweise umgesetzt worden.

Zum einen ist die Gyndkologie auf dem Winterberg komplett
aufgeldst worden, so dass alle gyndkologischen Falle
einschlieBlich Notféalle auf dem Standort CaritasKlinikum
St. Theresia behandelt werden.

Die Kooperationsvereinbarung sieht vor, dass die Neonato-
logie auf dem Standort CaritasKlinikum St. Theresia nicht
mehrvon der Universitdts Kinderklinik Homburg, sondern
der Kinderklinik des Winterberg Klinikums versorgt wird. Die
Versorgung beschrankt sich nicht mehr nur auf 8 Stunden,
sondern erstreckt sich auf ,rund um die Uhr®. Dadurch erfiillt
das Caritasklinikum St. Theresia die Voraussetzungen fiir

einen perinatalen Schwerpunkt und kann Frithgeburten ab der

32. Schwangerschaftswoche, bzw. 1.500 Gramm geschétztes
fetales Geburtsgewicht, versorgen.

Durch die Kooperation beider Kliniken wurde der Stellenplan

am Standort CaritasKlinikum St. Theresia ab dem 01.01.2018

auf 7 Oberdrzte und 13 Assistenzadrzte erweitert, damit die

Versorgung unserer Patienten ohne lange Wartezeiten moglich

ist.

Bei dieser Gelegenheit mdchte ich Ihnen einen Teil meines
Teams und ihre Verantwortungsbereiche vorstellen, in der
Hoffnung dadurch die Zusammenarbeit zu optimieren.

Mit freundlichen Grii3en
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Dr. med. Mustafa Deryal

Chefarzt Chefarzt Dr. Mustafa Deryal
Chefarztsekretariat:
| i Telefon: 0681 406-1301

Ly Telefax: 0681 406-1383
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Gynadkologische Onkologie

Stellvertr. Chefarzt Muayyad Al-Alime
Oberdrztin Dr. Ines Scholl

Gyndkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370
Telefax: 0681 406-1379
m.al-alime@caritasklinikum.de
i.scholl@caritasklinikum.de

Oberérztin Dr. Mira Ebner
Leila Hoqouq

Gyndkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370
Telefax: 0681 406-1379
m.ebner@caritasklinikum.de
l.Lhogoug@caritasklinikum.de

Sprechstunde fiir plastisch-rekonstruktive
und dsthetische Chirurgie

Chefarzt Dr. Mustafa Deryal
Stellvertr. Chefarzt Muayyad Al-Alime
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Urogyndkologische Sprechstunde

. Oberdrztin Mariam Warmann
Oberérztin Dr. Bernadette Muskalla

Gynédkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370
Telefax: 0681 406-1379
m.warmann@caritasklinikum.de
b.muskalla@caritasklinikum.de

Myom-/Endometriose Sprechstunde
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Oberdrztin Dr. Ines Scholl

Tina Weyer-Oberinger
Gyndkologische Ambulanz

Telefon: 0681 406-1370

Telefax: 0681 406-1379
i.scholl@caritasklinikum.de
t.weyer-oberinger@caritasklinikum.de
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Kolposkopie/Dysplasie-Sprechstunde

Fachdrztin Kathy Haag
Dr. Simone Ackermann

Gyndkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370

Telefax: 0681 406-1379

k.haag @caritasklinikum.de
s.ackermann@caritasklinikum.de

Prdnataldiagnostik
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Oberdrztin Dr. Julia Schwitalla
Oberérztin Dr. Mira Eber

Gyndkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370
Telefax: 0681 406-1379
j.schwitalla@caritasklinikum.de
m.ebner@caritasklinikum.de

Geburtshilfliche Sprechstunde/
Vorstellung vor Entbindung

Oberdrztin Kerstin Morsdorf
Leila Hogouq

Gyndkologische Ambulanz:
Telefon: 0681 406-1370
Telefax: 0681 406-1379
k.moersdorf@caritasklinikum.de
l.Lhogoug@caritasklinikum.de
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